
“Municipalidad Distrital de Imperial”
“Año del Bicentenario delPerú: 200 años de Independencia”

Imperial, 20 de diciembre de 2021
ari

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE IMPERIAL
CANETE

LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE IMPERIAL, PROVINCIA DE
CAÑETE.

VISTO:El Expediente N” 8766-2021-MDI, de fecha 13 de diciembre de 2021, presentado por la Sra. CLAUX MORAN,
ELIZABETH BRIGHIT Identificada con D.N.I. N* 73827290 con domicilio Fiscal ubicado en Asoc. De Vivienda 1ro de
Noviembre Mz. E Lt. 22 - San Vicente - Cañete; El INFORME N* 080-2021-RPCA-UAyOT-OAT-MDI de la Unidad de
Administración y Orientación Tributaria; respecto a la Solicitud de “RECTIFICACIÓN DE AREA”.

CONSIDERANDO:
Que, de Conformidad con lo establecido porel artículo 194 de la Constitución Política del Estado, en concordancia conel artículo
1! del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades N* 27972, las municipalidades son órganosde los gobiernos local,
que gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia. La autonomía que la Constitución
Política del Estado le otorga a las municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos, y de
administración, con sujeción al ordenamiento jurídico.

¿mediante el cual se regula la figura de la Rectificación de Errores como una herramienta jurídica que posibilita que,
itud del administrado o de oficio, se proceda a la rectificación de los errores materiales o aritméticos en los actos
—

Que, mediante el Expediente Administrativo N? 8766-2021- MDI, de lechas 13 de diciembre del 2021, presentado por la
administrada Sra. CLAUX MORAN, ELIZABETH BRIGHIT en representación del Sr. Romulo Sergio Moro.Miranda
(representante legal de SM INVERSIONES DEL.SUR S.A.C), quien solicita la “RECTIFICACIÓN DE AREA” del predio Rural
ubicado en Proyecto San Benito Valle Cañete Km. 4.5 Sector Salsipuedes. Lt. N*-33, que en el P.R. indica Hectárea 0.10 y
Debe Decir 0.11según documentos adjuntos.

:

Que, mediante INFORME N* 080-2021-RPCA-UAyOT-OAT-MDI, de fecha 20 de diciembre.del 2021, el Personal Técnico
Administrativo de la Unidad de Administración y Orientación Tributaria informa respecto a la solicitud de Rectificación De
Área, donde señala que la administrada presenta lo siguiente: Declaración Jurada N* 002587, Copia Simple de D.N.!. N*

73827290, Carta Poder original, Copia simple de PR, Copia simple de Certificado de vigencia, Copia de plano de predio,
Recibo de Caja N* 00314712021, Del análisis del sustento de pedido presentado porel contribuyente.Sr. Romulo Sergio
Moro Miranda - representante legal de SM INVERSIONES DEL SURS.A.C registrado.en el SRTM con ID. N* 9208 respecto
al anexo declarado como predio Rural ubicado en Sector Rural Proyecto San Benito Valle Cañete con una extensión
de terreno de 0.10 Hectáreas, y según-Plano perimétrico adjunto al presente el predio rural en mención cuenta con
una extensión de terreno de 0.11. Has.

.

Que, estando lo expuesto, de acuerdo a las normas de la Ley del procedimiento Administrativo General y con las facultades
conferidas mediante Resolución de Alcaldía N* 443-2019-ALC/MDI;

SE RESUELVE:
.

ARTICULO PRIMERO.- Declarar PROCEDENTE la RECTIFICACIÓN DE DEL ÁREA DE PREDIOen el SRTM a nombre
de SM INVERSIONES DEL SUR S.A.Ccon ID. de Contribuyente N* 9208 respecto al predio Rural ubicado en Sector Rural

Proyecto San Benito Valle Cañete, Rectificando en el Rubro denominado Hectáreas: DondeDice: 0.10 Has, Debiendo
Decir lo correcto: 0.11 Has; según Plano perimétrico adjunto y por los considerandos señalados enla presente resolución.

ARTICULO SEGUNDO. - ENCARGAR A la Unidad de Administración y Orientación Tributaria, el cumplimiento dela
presente Resolución

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR, la presente Resolución, a la persona interesada y/o involucrada y a los demás
estamentos correspondiente,
ARTICULO CUARTO. - ENCARGARa la Unidad de Informática y Estadística la publicación de la presente Resolución

en el portal de la Municipalidad.

REGISTRASE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.A ISTRITAL DE IMPERIAL

Ee
Era DEOI E DACMAISTRAC! JON TRIBUTARIO

Jr. 28 de Julio N* 335 - Imperial “Guuprerial Capital Comercial de Cañete”


